ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро - Александровское

08.04.2011

                         №  223

	О порядке уведомления председателя Думы Партизанского муниципального района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений

Дума Партизанского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять Порядок уведомления председателя Думы Партизанского муниципального района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы

С.Е. Шерстнев
Приложение

к решению Думы Партизанского

муниципального района

от 08.04.2011 № 223
ПОРЯДОК

уведомления председателя Думы Партизанского муниципального района о фактах
обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению
 коррупционных правонарушений

(в редакции решения от 04.07.2014 № 70)
1. Порядок уведомления председателя Думы Партизанского муниципального района о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Думы Партизанского муниципального района (далее - муниципальный служащий) к совершению коррупционных правонарушений разработан в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлении о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений (далее - уведомление), организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за днем обращения, уведомить о данных фактах председателя Думы Партизанского муниципального района в письменной форме.

При нахождении муниципального служащего не при исполнении служебных обязанностей и (или) вне пределов места работы (службы) о факте склонения его к совершению коррупционного правонарушения он обязан уведомить об этом председателя Думы Партизанского муниципального района в срок не позднее одного рабочего дня, следующего за днем прибытия к месту работы (службы), оформив соответствующее уведомление в письменной форме.

Уведомление должно содержать следующие сведения: фамилия, имя, отчество муниципального служащего, занимаемая должность, все обстоятельства, ставшие известными муниципальному служащему, по факту обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

К уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений.

3. Проверка сведений, содержащихся в уведомлениях, организуется председателем Думы Партизанского муниципального района.

Проверка сведений, содержащихся в уведомлениях, осуществляется всеми доступными и не запрещенными законом способами.

По окончанию проверки материалы проверки в течение двух рабочих дней направляются председателю Думы Партизанского муниципального района (в ред. реш. от 04.07.2014 № 70).
4. При установлении в ходе проверки факта обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений председатель Думы Партизанского муниципального района в течение десяти рабочих дней с момента получения материалов проверки направляет сведения, указанные в уведомлении, в правоохранительные органы (в ред. реш. от 04.07.2014 № 70).
5. Прием и регистрация уведомлений производится председателем Думы Партизанского муниципального района.

Регистрация уведомлений производится в специальном журнале учета уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений. Регистрация уведомления производится в день поступления уведомления в правом углу нижнего поля лицевой стороны документа путем проставления регистрационного штампа с указанием даты и порядкового регистрационного номера.

6. Невыполнение муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности по уведомлению председателя Думы Партизанского муниципального района о фактах склонения его к совершению коррупционных правонарушений является правонарушением, влекущим его увольнение с муниципальной службы либо привлечение его к иным видам ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Муниципальный служащий вправе обратиться с жалобой к вышестоящему должностному лицу, в порядке подчиненности муниципальному служащему, если считает, что действия (бездействие), решения должностных лиц и муниципальных служащих создают препятствия по исполнению им обязанности по уведомлению председателя Думы Партизанского муниципального района о фактах склонения его к совершению коррупционных правонарушений. Указанная жалоба муниципального служащего рассматривается незамедлительно.

8. Решение председателя Думы Партизанского муниципального района об увольнении муниципального служащего в связи с невыполнением муниципальным служащим должностной (служебной) обязанности по уведомлению председателя Думы Партизанского муниципального района о фактах склонения его к совершению коррупционных правонарушений может быть обжаловано в судебном порядке.